Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 155/2017

Manifesta apelo ao Ilustríssimo
Senhor Secretário de Meio
Ambiente, Cléber Luis Canteiro, que
realize roçagem em caráter de
urgência o canteiro central da
Avenida Alonso Keese Dodson,
próximo ao número 1046 (Paróquia
São Paulo) no bairro Jardim das
Orquídeas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a via possui grande fluxo de veículos e

pedestres devido aos comércios e templos religiosos próximos ao local;

CONSIDERANDO que esses vereadores foram procurados por

munícipes e comerciantes reclamando do mato alto e da ausência de
manutenção por parte da equipe do meio ambiente no local;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal para que realize limpeza e roçagem no canteiro central da Avenida
Alonso Keese Dodson, próximo ao número 1046 (Paróquia São Paulo) no
bairro Jardim das Orquídeas, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Fevereiro de 2.017

ISAC MOTORISTA
-Vereador-

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-